multorum non inmerito versatur.

EPITHAPHIDM.

Quarta dies martis, mortis singultibus artis,

Clara suis annis, clausit pia gesta
Johannis.

Cujus peccatis parcendo, tue
pietatis

Munere, sidereis hune jungas, Christe choreis;

Et sis ei merces, qui nu tu cuncta coherces,

Ut cui congaudet gaudens per secula laudet.

EPITHAPHIUM 1.

Regibus
ex

proavis, probus indole, mente suavis,

Dux Roberte, ruis gloria magna tuis;

Quem pietas carum fecit, victoria clarum.

Sciiicet Roberli Frisonis.

27
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LIBER SECLNDUS.

I.

DE VENERANDO LAMBERTO ABBATE.

Jamque
dies secunda planctus

et sepulture
defuncti patris, qui-

husdamnostrorum eo usque invisa, nunquam amplius
videnda adve-

nerat, qua, congregatis
in unum fratribus senioribus, ut decebat,

cum junioribus,
tractandum et deccrnendum communi erat consilio,

quis potissimum pastor
et rector

preponi
deberet gregi

dominico.

Cunctis igitur
in capitulo assidentibus, quodque

futurum erat sus-

pensis
animis

expectantibus, post
recitatam lectionem

martyrologi-

cam, cum subsecuta pronuntiatione
sancti Benedicti régule, jamque

a priore petita
cum benedictione dataque loquendi licentia, prior

presidens
hec prorupit in

verba Quoniam, dulcissimi
patres

et do-

« mini, dira mortis conditio incumbit filiis Ade, a die nativitatis sue

« usque
in dicm reversionis in matricem omnium viventium, equum

« est sic jus commune
generale

similiter et naturale mortis
imperium

« in nobis et in caris nostris viris admittere, quatinus animos vestros

« bine ab illecebrosis mundi
cupiditatibus

refrenet mortis metus et

« tribuiatio, illinc vero ad speranda pietatis munera omnipotentis
Dei

« relevet gratia
et miseratio. Nec minus par

est sanctam caritalem

a vestram obitu nuper evispilati patris obturbatam ab
ingruentis

ni-

« mietate doloris modicum temperarc
et de substituendo pastore

« unanimiter tractare, qui
dux et

signifer
in dominica constitutus

« acie, victricibus aquilis insignitus,
de

longe
et de prope

sevientium

« incursionem hostium et rabiem sciât sapienter repcllere.
»

Sicque

perorans
tres viros non

parve probitatis
electioni omnium

proponit.

De quibus singulis
diversis diversa sentientibus, hisque

illum aliis-

que
alium

eligentibus,
unus e fratribus, nescio quo

mentis
impetu

arreptus,
cunctis audientibus, Lambertum unum ex tribus

expe-
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tens, vox Domini vox populi, garrulus
inclamat. Volens itaque prior

dissidentium animos in idem velle et idem nolle, firmitate amititie,

revocare, hac oratione iterum omnes alloquitur « O unanimis Deo-

que grata conventio meminisse debetis illius allegationis ewange-

a lice, quam per se ipsa veritas corrohorat, dicens Omne regnum in

« seipsum divisum desolabilur, et domus super domum cadet. Si ergo per

« indissokibilitatem concordie et pacis, sine qua nemo videbitDeum,

in regno illius pacifici vultis admitti qui fecit utraque, unum vi-

« rum e tribus eligite, quia nemo potest duobus dominis aut tribus

« servi Je. »

I I.

Mox, ad hec, mutatione dextcrc Excelsi, omnes ad idem conversi';

uni omnium
infigitur intentio, et Lambertum, qui junior erat, pêne

omnes pari voto
eodemque expostulant

consilio. Quo audito, diem

certum indicit, quo
se venturum, ad

magnitudinem
rei determinan-

dam, esse
predicit.

Sed interim ad electum nostrum
spaciando

diver-

tamur et
quibus

animi moribus, quibusve
vite exercitiis ad

hujus

honoris
apicem excreverit, videamus. Facile enim iisdem virtutibus

regnum conservatur, quibus parandum putatur. A tempore igitur pue-

ritie sue, sicuti
ego accepi,

vir idem venerabilis litterarum studio

initiatus, votoque parentum,
servituti divine sub monachali

profes-

sione
obligatus, Deo in hoc cenobio Sithiensi, sub abbate Heriberto,

supra sepius memorato nutriendus et imbuendus offertur.

III.

Ubi, cum, quasi sub alis illius
galline ewangelice, educatus, etate

simul et studio
majusculus maturesceret, paulatimque progrediendo,

adolescentie metas attingeret, fervore studii, gallicana auditoria pe-

iiit, que, quasi prudentissima apes, diversos flores frequentans, quit-

quid dulcius quicquidve honestius erat, vivacitate ingenii et con-

gessit, et, in favo memorie cuncta recondens, famelicis postmodum

Locus
corruptus nec tamen admodum obscurus. (

27.
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infundenda reservavit. Denique suos
repetens, magister puerorum

efficitur; quitquidque prius
ex diversorum doctorum fonte hauserat,

lacteis rivulis
mellitisque guttulis, sitibundis

propinabat.
His

gram-

maticam, illis divinam
paginam, quibusdam vero insinuabat musi-

cam. Nec minus
populares quoque sua predicatione, utputa verbi

potens, sepius illustrare curabat. Quibus omnibus omnes excellens,

ut omnibus
proderet,

omnium assensu, in
prioralum sublimatur.

Quem aliquandiu gradum
verbo et

opere perornans, expeditam pri-

vatamque gestiens ducere vitam, onus cum honore ultro deposuit, et

usque
ad adventum comitis, ut

proposuit, secrete exercitiis vite

operam
dedit.

IV.

Statuto die
igitur,

omnis
congregatio adunata, presul quoque Pa-

risiacensis, Goiffridus nomine qui
his in

partibus
tune

temporis mo-

rabatur cum suis, clerici eciam sancti Audomari, cum
quibusdam

cciam nostri ordinis fratribus, ad substituendum abbatem venientes,

dum in
capitulo assiderent, cunctis intente audientibus, prior re-

capitulat omnia. Cunctis, ut dictum est, repetitis per ordinem,

electioni assentiunt omnes et favent. Nec mora
consurgit

ille noviter

electus; veniamque petens,
et

indignum se clamitans, onus prece re-

cusat, sed recusando non
impetrat.

Tandem velit, nolit, licet mul-

tumrenitens, oneri supponitur, moxque
omnium vox, ad Te Deum

laudandum, in sublime attolitur; ipseque psallentium chorum, con-

sonantibus signis,
in ecclesia

subsequitur. Sicque
omnibus in sua

potestate susceptis, virgam
tamen

pastoralem
non ferebat, nec in

principali sede, utpote
necdum consecratus, sedebat. Adveniente

siquidem
sue consecrationis

tempore
octava scilicet die

pascalis

ebdomade, paratis omnibus, cum multa suorum vel militantium

manu, Taruennam ad sedem maternam deducitur; ibique a
pon-

tifice ejusdem civitatis Gerardo honorabiliter, ut decebat, conse-

cratus, ad sibi noviter commendandam, stipatus
multis comitantium

copiis,
redit ecclesiam.
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V.

Nobis interim
expectantibus,

nuntio precedente,
ecce

sponsus
ve-

nit. Exeundum erat obviam ei. Mox nimirum omnis fraterna coadu-

natio, amictu succincta niveo, cultuque palliata vario, quasi sponsa

de thalamo processit
obviam

sponso.
A

qua
ille nudis

pedibus
mul-

tumque collacrimans, baculum manibus
gestans, susceptus

modu-

lantium vocibus, altisonis precedentibus,
ab

episcopo in
sede capita-

nea constituitur. Ubi finita cantantium modulatione, ab omnibus

pacis
oscula offeruntur, sicque de

cetero ut domnus et abbas hono-

ratur. Acta sunt hec anno dominice nativitatis millesimo
nonagesimo

quinto,
anno vero sue etatis tricesimo

quarto, prima
die

aprilis.

VI.

Hec de illius priori conversatione, electione simul et consecra-

tione, nemo me dixisse inutiliter calumpnietur; sed certe, utilitatis

gratia, me cuncta congessisse equanimiter credat; ut scilicet omnem

ordinem eligendi
abbatis posteris relinquerem tenendum simulque

panderem huic Sithiensi cenobio non paucos non parve probitatis

viros inolevisse, raroque taies qui omni essent digni honore defuisse;